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Andrzej Jerzy Lech urodził się we Wrocławiu 1955 roku.

Studiował fotografię artystyczną w Szkole Sztuk Pięknych w Ostrawie 
w Czechach w pracowni Borka Sousedika.

W latach osiemdziesiątych związany był z grupą fotografów działających 
we wrocławskiej Galerii Foto-Medium-Art. Jego wystawa 60 furtek 
z 1983 roku była proklamacją ruchu nazywanego później fotografią ele-
mentarną.

W latach 1979-1987 Andrzej Jerzy Lech prowadził w Opolu domową pry-
watną Galerię w Drodze.

W latach 80. stworzył kilka istotnych dla fotografii polskiej cykli jak: Am-
sterdam, Warka, Kazanłyk, 30 fotografii, Kalendarz szwajcarski, rok 1912. 
W roku 1987 brał udział w prestiżowej wystawie Award for Young Euro-
pean Photographers we Frankfurcie.

Od 1989 mieszka w Jersey City, New Jersey, USA.



W roku 1998 Lech wziął udział w multimedialnym przedstawieniu Beyond 
Words, Fotokina w Kolonii, Photoplus Exhibition w Nowym Jorku, przygoto-
waną przez Icon Pictures w Nowym Jorku. Wystawa była częścią obchodów 
50-lecia powstania firmy Hasselblad.

W roku 2000 otworzył wystawę Kalendarz szwajcarski, 1912 podczas 8. Między-
narodowego Festiwalu fotografii Fotofest w Huston w Teksasie.

W roku 2003 wziął udział w IV Międzynarodowym Biennale Sztuki Współ-
czesnej we Florencji. Za zestaw fotografii z Dziennika podróżnego-Ameryka, 
Polska otrzymał IV nagrodę i Medal Lorenzo de Medici.

W tym samym roku Andrzej Jerzy Lech otworzył Dziennik podróżny w Rotun-
da Gallery w Ratuszu Jersey City w New Jersey.

Kolejne prezentacje Dziennika podróżnego: poznańska Galeria 2piR, Instytut 
Polski w Sofii (2005), warszawska Galeria Yours, Galeria Pusta Górnośląskiego 
Centrum Kultury w Katowicach, Muzeum Diecezjalne we Florencji (2006), Muze-
um Sztuki w Chetumal, Meksyk (2008).

W 2005 roku artysta otrzymał od Jersey City Landmarks Conservancy nagrodę 
J.Owen Grudy History Awards za całokształt działalności artystycznej związanej 
z utrwalaniem na fotografii historycznych części miasta Jersey City.



W roku 2006 Lech uczestniczył w wystawie XX wiek fotografii polskiej z ko-
lekcji Muzeum Sztuki w Łodzi, w Soho Museum of Art w Tokio oraz w Niigata 
City Art Museum w Niigata.

W Stanach Zjednoczonych Lech reprezetowany jest przez Graphistock Alterna-
tive Photography.

Prace artysty znajdują się w stałych zbiorach m.in. Muzeum Sztuki w Łodzi, 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Muzeum Narodowego w Gdańsku, 
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie, śląskiej Ko-
lekcji Sztuki Współczesnej w Katowicach, Galerii BWA w Jeleniej Górze, Gale-
rii Domowej w Kopańcu, Kolekcji Sztuki Współczesnej Pfizera i Icon Pictures 
w Nowym Jorku oraz Jersey City Museum w Jersey City, New Jersey.

Do wystawy w „Galerii w Tle” Andrzej Jerzy Lech przygotował 23 fotografie 
otworkowe z różnych części globu. Wśród nich znalazły się oczywiście i polskie 
akcenty, w tym również jeleniogórskie. Część prezentowanych tu fotografii po-
chodzi z „Otworkowego dziennika podróżnego”. Równolegle do wspomniane-
go cyklu Lech realizuje Panoramiczny Dziennik Podróżny.
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